

روزنامه

اعلام برائت وزارت صمت از روزنامه گسترش صمت

گروه اقتصادی: اگرچه دبیر اما این آغاز شفاف‌سازی را باید به فال نیک گرفت و به روابط عمومی وزارت صمت دست میرزاد گفت. دیروز و ۲ سال پس از انتشار گزارش روزنامه «وطن امروز» درباره وضع مالکیت و مدیریت روزنامه گسترش صمت (صنعت، معدن و تجارت) به تاریخ ۷ مرداد ۱۳۹۵، روز گذشته پیام براز جانی، سرپرست مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت صمت، معدن و تجارت در نامهای خطاب به رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و سرپرست شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران نوشت: «همان‌گونه که مستحضرید، روزنامه صمت قبلا در مالکیت این وزارتخانه بوده و فعلا واگذار شده است. لذا تا تعیین تکلیف مالکیت این روزنامه نسبت به اعطای آگهی به این روزنامه تجدیدنظر و لازم است به تمام شرکتهای زیرمجموعه نیز اعلام شود. این روزنامه هیچ رابطه سازمانی و نمایندگی از سوی وزارت صمت، برای دریافت منابع مالی و جذب آگهی، خصوصا به‌صورت انحصاری ندارد و تمام ابلیتیه‌های قبلی مبنی بر این امکان کان‌لم‌یکن اعلام می‌شود». این ابلاغ و اعلام در حالی صورت می‌گیرد که روزنامه «وطن امروز» با چاپ گزارش‌هایی در تاریخ ۷ مرداد، ۲ شهریور و ۱۴ شهریور ۱۳۹۵ به تشریح وضعیت این روزنامه و رانت حاصل از حضور ۳ عضو هیات موسس «موسسه غیر تجاری فرهنگی مطبوعاتی گسترش صمت، معدن و تجارت» به‌عنوان مالک روزنامه گسترش صمت در چارت سازمانی وزارت صمت دوره نعمت‌زاده پرداخت. در آن زمان ناصر بزرگمهر، رئیس هیات‌مدیره، مدیرعامل موسسه و مشاور رسانه‌ای وزیر، حسین حاجی‌پور عضو هیات‌مدیره موسسه و مدیرکل دفتر وزراتی نعمت‌زاده و منوچهر طاهایی سرمایه‌گذار موسسه، مشاور وزیر، سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی وزارت صمت، معدن و تجارت بودند و توانستند با استفاده از این رابطه نزدیک به اظهار طاهایی، روزنامه را به قیمت ۱۰۰ میلیون تومان بخرند اما از آن زمان تاکنون هیچ‌گاه اعلام نند که این روزنامه واگذار شده و ارتباطی با وزارت صمت ندارد. این عدم اعلام که تعدمی در پشت آن نهفته است نتیجه‌ای جز بهره‌گیری بی‌چون و چرا از مزایای دریافت آگهی‌های زیرمجموعه‌های این وزارتخانه و فروش بی‌چون و چرای روزنامه به سازمان‌های صمت استان‌ها نداشته که اکنون با قاطعیت روابط عمومی وزارتخانه بر آن خط بطلانی کشیده شد و امید است این شفاف‌سازی در دیگر موضوعات نیز با سرعت انجام شود.

حقوق

۱۶۰۰ دستگاه اجرایی

اطلاعات حقوق را افشا نکرده‌اند

رئیس مرکز فناوری اطلاعات سازمان اداری و استخدامی با بیان اینکه ۱۶۰۰ دستگاه اجرایی اطلاعات مربوط به حقوق و مزایا را ارائه نکرده‌اند، گفت: میزان حقوق مدیران دولتی پس از تکمیل و ثبت اطلاعات مربوط به حقوق در سامانه جامع سازمان افشاء می‌شود. به گزارش تسنیم، علی رضی در این‌باره افزود: از ابتدای سال ۱۳۹۷ این سامانه آماده شد و امکان ثبت و ورود اطلاعات وجود داشته است اما بسیاری از دستگاه‌های اجرایی اقدام به ورود اطلاعات نکرده‌اند. وی تصریح کرد: بنا بر آخرین آمار در حال حاضر بیش از ۲ هزار دستگاه اجرایی به همراه زیرمجموعه‌ها و ادارات کل استان‌ها فعالیت دارند که تنها ۴۰۰ دستگاه و نهاد اجرایی دولتی از سامانه استفاده کرده‌اند و اطلاعات مربوط به حقوق و مزایای مدیران خود را در سیستم ثبت کرده‌اند. وی تصریح کرد: اعضای قوه مقننه جمهوری اسلامی ایران نام‌گیری و شناسه عبور برای ورود به سامانه و ثبت اطلاعات دریافت کرده‌اند اما تا به امروز اقدام به ثبت اطلاعات نکرده‌اند.

بازرگانی

انحلال شرکت‌های غله و خدمات بازرگانی

در جلسه اخیر هیات واگذاری و انحلال سهام هر شرکت‌های غله و خدمات بازرگانی مناطق موافقت شد. به گزارش تسنیم، جلسه اخیر هیات واگذاری با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و دیگر اعضا تشکیل شد که بر این اساس قرار شد ۲ قطعه املاک متعلق به شرکت پشتیبانی امور دام به صورت نقد از طریق مزایده عمومی و نیز سهام شرکت خدمات حمایتی کشاورزی به صورت نقد و اقساط از طریق مزایده واگذار شود. همچنین در این جلسه، هیات واگذاری در چارچوب اختیارات قانونی با انحلال سهام همه شرکت‌های غله و خدمات بازرگانی مناطق موافقت کرد و قرار شد اقدامات آن آغاز شود.

گروه اقتصادی: بازار ارز و سکه دیروز آرام‌تر از روزهای گذشته بود و نرخ دلار در کالال ۱۰ هزار تومان تثبیت شد و سکه با قیمت ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، نرخ دلار در تابلوی صرافی‌ها ۱۰۲۵۰ تومان قیمت خورد اما صرافی‌ها فقط به مسافران سفر خارجی ارز می‌فروختند و دلانن ارزی دلار را زیر نرخ ۱۰۵۰۰ تومان نمی‌فروختند. البته بانک مرکزی در اطلاعیه اخیر خود اعلام کرده نرخ دلار کمتر از نرخ است که اشخاص و درگاه‌ها می‌گویند و مردم برای اطلاع از نرخ واقعی ارز به سایت سنا مراجعه کنند. در سایت سنا دیروز نرخ فروش نقدی دلار ۸۴۰۰ تومان و نرخ خرید نقدی آن ۹۲۰۰ تومان اعلام شد که فاصله ۱۳۰۰ تومانی با بازار آزاد دارد. رفتار فعالان ارزی نشان می‌دهد دلانن برای کاهش نرخ ارز مقاومت می‌کنند و بانک مرکزی نیز دوست ندارد قیمت ارز ۷ رقیمی باشد و دوست دارد زیر ۱۰ هزار تومان اعلام شود. به هر حال هیچکس نمی‌تواند ارز را به نرخ‌های اعلامی از سوی سازمان تهیه کند، مگر اینکه در بازار ثانویه خرید و فروش با حجم بسیار قابل توجه انجام شود.

قیمت در صرافی‌ها

گزارش میدانی از بازار ارز فردوسی و چهارراه استانبول حکایت از این دارد که همچنان برخی صرافی‌ها برای معاملات ارزی ورود نکرده‌اند یعنی حتی تمایلی به خرید و فروش ارز بر اساس ضوابط تعیین شده هم ندارند و تابلوهای خود را تغییر ندادند. صرافان در این ارتباط می‌گویند: وقتی نمی‌توانیم معاملات روزانه ارز را انجام دهیم، دلیل خاصی برای اینکه خود را به دردمندانه و پاسنگوی بانک مرکزی و مراجع نظارتی برای معاملات خدما می‌باشیم وجود ندارد. از این رو

قیمت دلار در بازار آزاد ۱۰۵۰۰ تومان و در سایت بانک مرکزی ۹۲۰۰ تومان است

# اختلاف ۱۳۰۰ تومانی نرخ دلار آزاد و ثانویه



ترجیح می‌دهیم فعلا صرافی‌های خود را به حالت قبل مدیریت کرده و فعالیت رسمی در بازار نداشته باشیم. با این حال در صرافی‌های دیگر که معاملات ارزی انجام می‌شود، تابلوها روشن است و نرخ‌گذاری شده اما این نرخ برای همه صرافی‌ها یکسان نیست. در برخی مشاهده می‌شود قیمت دلار در خرید حدود ۱۰ هزار و ۲۰۰ و فروش تا ۱۰ هزار و ۳۰۰ تومان است و بیورو ۱۱ هزار و ۶۰۰ تومان خریداری شده و ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان به فروش می‌رسد اما در برخی صرافی‌های دیگر قیمت متفاوت بوده و دلار تا ۱۰ هزار و ۴۰۰ تومان هم فروخته می‌شود و همچنین بیورو تا بیش از ۱۲ هزار تومان قیمت خورد است. این قیمت‌ها در حالی روی تابلوهای صرافی‌ها دیده می‌شود که باید بر مبنای خریدی که در بازار ثانویه انجام می‌شود، یک درصد بالاتر باشد حال اینکه در بازار ثانویه قیمت‌ها از چه فراری بوده که نرخ در تابلوی صرافی‌ها تا این حد بالاتر مشخص نیست. با این حال در آخرین قیمت‌هایی که دیروز در سامانه سنا مشاهده می‌شد، در فاصله ساعت ۸ تا ۱۳ قیمت

بیش از ۱۸۰ هزار تومان کاهش یافت. به گفته رئیس اتحادیه فروشنندگان طلا و جواهر، تا ساعت ۱۳ دیروز سکه تمام طرح جدید ۳ میلیون و ۷۴۰ هزار تومان و سکه تمام طرح قدیم ۳ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان معامله شد. نیم‌سکه ربع سکه نیز به ترتیب یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و ۹۳۰ هزار تومان قیمت داشت که نیم‌سکه ۳۱ هزار تومان ارزان شده و ربع سکه ۱۱ هزار تومان کاهش را تجربه کرده بود. ابراهیم محمدولی به ایسنا گفت: سکه‌های یک گرمی با افزایش ۴۰۰۰ تومانی قیمت به ۵۲۰ هزار تومان رسیده و هر مثقال طلا ۱۷ عیار یک میلیون و ۲۷۰ هزار تومان و هر گرم طلا ۱۸ عیار هم در طلافروشی‌ها ۲۹۴ هزار تومان داد و ستد شد که در هر گرم ۵۰۰۰ تومان

کاهش قیمت داشت.

■ **بازار روی آرامش می‌بیند اگر سیاست‌ها درست و بموقع اجرا شود**  
وی در ادامه یادآور شد: البته این قیمت‌ها، قیمت‌های غیر رسمی است، چرا که به دلیل شهادت امام جواد(ع) عمده‌فروشان طلا در بازار بزرگ تهران نیمه تعطیل هستند. محمدولی ادامه داد: وضعیت کنونی کسب‌وکار چندان مناسب نیست و نوسانات بسیاری دارد که سبب می‌شود بازار به اصطلاح بازار یازان، قفل شود. البته قیمت طلا و سکه در روزهای گذشته التهابات و افزایش‌های بیشتری داشت که رویه برعکس گرفت اما سرعت کاهش قیمت، کمتر از سرعت افزایش قیمت روزهای گذشته بود. رئیس اتحادیه فروشنندگان طلا و جواهر تاکید کرد اگر سیاست اقتصادی از ارزی درست اجرا می‌شد، این اتفاقات نمی‌افتاد و حالا اگر سیاست‌گذاری‌ها و اجرای آن بموقع و درست باشد، می‌توان امیدوار بود در آینده بازار سکه و طلا روی آرامش ببیند.

بورس انرژی در انتظار موافقت دولت

بخش خصوصی وارد نفت می‌شود

از سازمان بورس و با قیمت‌گذاری شفاف، نفت را به صورت رایلی در بورس تهیه کنند و در صورتی که خواستند آن را در اختیار پتروشیمی‌های داخلی بگذارند یا آن را در بازارهای جهانی به فروش برسانند. عرضه نفت در بورس به غیر از کمرنگ کردن تاثیر تحریم‌ها ۲ مزیت اساسی دیگر نیز دارد، اول اینکه خریداران نفت بخش خصوصی می‌توانند با فراغ البال و برنامه‌ریزی بلندمدت شروع کنند فرآوری نفت‌خام شوند و از این حیث چرخ پتروشیمی‌های خصولتی را که زیر نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است بچرخانند و حتی اقدام به تاسیس پتروشیمی‌های جدید کنند. مزیت دوم اینکه فروشنده نفت خام ایران در سطح جهانی می‌توانند تنوع موجود بیابانند. در حال حاضر تنها شرکت ملی نفت ایران حق دارد نفت‌خام کشور را به فروش برساند که آمریکا براحتی با شناسایی مسیرهای فروش این شرکت دولتی، فروش نفت ایران را می‌تواند مسدود یا محدود کند. تاکنون ۲ بار در پاییز سال ۹۰ و بار دیگر در تابستان سال ۹۳ بورس نفتی در ایران اجرا شده که به دلیل شیوه نامناسب قیمت‌گذاری نفت (بر مبنای ارز آزاد)، نامشخص بودن کیفیت نفت‌خام صادراتی عرضه شده، محل تحویل و اخذ عوارض و مالیات ناموفق بوده است.

البته در کنار این موارد باید عدم تمایل مدیریت امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران را نیز اضافه کرد، این بخش از وزارت نفت هیچگاه دلش نمی‌خواهد انحصار فروش نفت را از دست بدهد. باید توجه داشت که بند ۱۳ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی اهل‌بالبه با ضربه‌پذیری درآمد حاصل از صادرات نفت و گاز از طریق ایجاد تنوع در روش‌های فروش و مشارکت دادن بخش خصوصی در فروش است.

■ **وزارت نفت در انحصار فروش نفت سود دارد**  
بخش خصوصی همواره تمایل حضور خود را برای فروش نفت اعلام کرده است اما به نظر می‌رسد وزارت نفت تمایلی به این موضوع ندارد. در همین باره حسن خسروچرندی، مدیرعامل



شرکت نخل بهارستان پارس و رئیس سابق اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی در نشست غیر آنلاین گفت: شرکت ملی نفت در علقای به مشارکت بخش خصوصی در صادرات نفت ندارد به دلیل اینکه از این موضوع بسیار سود می‌برد؛ وزیر نفت می‌گوید نفت را در صورتی در اختیار بخش خصوصی قرار می‌دهد که پول نقد داشته باشند و به صورت نسبه معامله نمی‌کند یا بخش خصوصی می‌تواند به صورت دستمزدی از طرف وزارت نفت، نفت را صادر کند. در حالی که

وزارت نفت می‌تواند از بخش خصوصی تضمین بگیرد و نفت را به صورت نسبه در اختیارشان بگذارد، مثلا نفت را به شرکت‌هایی واگذار کند که میزان دارای‌های‌شان بیشتر از بهای حجم محموله خریداری شده باشد. به طور کلی برای پیاده‌سازی این روش باید وزارت نفت به بخش خصوصی اعتماد داشته باشد، البته بخش خصوصی هم باید تضمین‌های کافی را بدهد. وی ادامه داد: مسؤولان وزارت نفت به بخش خصوصی می‌گویند چرا باید نفت را در بورس عرضه کنیم. مگر بخش خصوصی چه راهی برای دور زدن تحریم‌ها می‌داند که ما آنها را نمی‌دانیم. این نگاه که وزارت نفت فکر می‌کند تنها خودش متوجه مسائل است و شرکت‌های خصوصی متوجه نیستند بسیار غلط است، زیرا مدیران شرکت‌های خصوصی از بازنشسته‌های وزارت نفت هستند که تجربه کافی برای شناسایی مسیرهای جدید برای صادرات نفت را دارند، برای مثال یکی از راهکارهای دور زدن

وزارت جهاد کشاورزی:

کالاهای اساسی را ترخیص کنید

۸۰۰ میلیون دلار آن وارد شده و ۲۰۰ میلیون دلار باقیمانده با تمدید مهلت واردات از کشور مبدأ حمل می‌شود. مسیح کشاورز، در گفت‌وگو با فارس درباره تمدید مهلت واردات برنج تا ۳۱ شهریور اظهار داشت: یک‌سری از واردکنندگان برنج که ثبت‌سفارش را انجام داده بودند تا ۳۱ تیر برای دریافت ارز یارانه‌ای خود فرصت داشتند اما پس از اقدام به واردات با دوره

بانک

انتصابات جدید بانک مرکزی جانشین عراقچی معرفی شد



دور جدید انتصاب مدیران و معاونان بانک مرکزی ۱۰ روز بعد از رفتن همتی به ساختمان میرداماد شروع شده است و طی ۲ و ۳ روز اخیر معاون ارزی، مدیرکل حراست و مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی معرفی شدند. به گزارش «وطن امروز»، مراسم معارفه سرپرست جدید معاونت ارزی بانک مرکزی عصر دیروز با حضور مدیرکل حوزه هیات عامل برگزار شد و غلامرضا پناهی به عنوان سرپرست جدید معاونت ارزی بانک مرکزی منصوب شد. پناهی عضو هیات مدیره بانک ملی است و در حالی به بانک مرکزی می‌رود که مدتی پیش احمد عراقچی، معاون ارزی سابق بانک مرکزی بازداشت شد. هنوز اتهامات عراقچی اعلام نشده اما با آمدن پناهی پرونده استعفا و تغییر عراقچی نیز رسماً بسته شد. همچنین شنبه ۲۰ مردادماه در مراسمی با حضور همتی، رئیس کل بانک مرکزی، علی عبدالله‌زاده به عنوان مشاور رئیس کل و مدیرکل حراست بانک مرکزی معرفی شده بود. یک روز پس از معرفی مدیرکل حراست بانک مرکزی، دیروز همزمان با معرفی معاون ارزی بانک مرکزی، کامبیز زاهدپور نیز با حکم عبدالناصر همتی به سمت مدیرکل روابط عمومی این بانک منصوب شد. زاهدپور پیش از این مدیریت روابط عمومی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی را به عهده داشت.

صنعت

بررسی مشکلات «بطری» در حضور شریتمداری



قرار بر این است که تشکل‌های صنایع آب معدنی و آشامیدنی، ممالشیر و مالت، نوشابه، لبنیات، روغن نباتی و مواد شویونده و بهداشتی به طور مستقیم جلسه‌ای را با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار کنند تا علاوه بر مسائل مورد نظر درباره قیمت‌گذاری محصولات پتروشیمی با توجه به تغییرات نرخ ارز، پیشنهاد خود را درباره حذف مرحله خرید تولیدکنندگان پریفورم از بورس ارائه کنند. به گزارش ایسنا، با توجه به مسائل مختلفی که در ارتباط با قیمت محصولات پتروشیمی به وجود آمده، نوسان قیمت ارز موجب شده تولیدکنندگانی که به مواد اولیه بطری به عنوان مبنای کار خود نیاز دارند، با مشکلات عدیده‌ای روبرو شوند که کمبود و گرانی محصول حاصل آن است. بنابراین با توجه به تدوین بسته ارزی جدید دولت، تشکل‌های یاد شده در جلسه‌ای که با حضور محمد شریتمداری برگزار می‌شود، درباره محصولات پتروشیمی مرتبط با این صنایع سیاست‌ها و راهکارهای خود را ارائه خواهند کرد.

واردات کالا فقط با تایید سازمان حمایت مجاز است



گمرک جمهوری اسلامی ایران در بخشنامه‌ای به گمرکات کشور اعلام کرد ترخیص کالای وارداتی با رویه بانکی منوط به تأییدیه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر دریافت مابه‌التفاوت نرخ ارز زمان پرداخت و نرخ ارز بازار در تاریخ ترخیص است. به گزارش فارس، در بند ۹ مصوبه آمده است: ورود ارز به صورت اسکناس به داخل کشور بدون محدودیت و مطابق مقررات بانک مرکزی و مقررات مبارزه با پولشویی مجاز است. همچنین واردات طلا (ساخته شده) به داخل کشور بدون محدودیت و با مجوز از بانک مرکزی واردات طلای خام (شمش استاندارد) در دریافت مجوز مجاز است. همچنین گمرک جمهوری اسلامی ایران شرایط جدید ترخیص کالاهای ممنوعه ثبت‌سفارش‌های قبل را ابلاغ کرد.